## Ortsamt Horn-Lehe Ausschuss Umweltschutz und Verkehr des Beirates Horn-Lehe



Ortsamt Horn-Lehe Leher Heerstraße 105-107 28359 Bremen

- Mitglieder des Ausschusses Umweltschutz + Ver kehr des Beirates Horn-Lehe
- Herr Koopmann (Polizei) zu TOP 3, 5, 6, 7
- Frau Kuder (ASV) zu TOP 3, 5, 6, 7
- Herr Schmauder (ASV) zu TOP 4
- Herr Bräutigam (hanseWasser) zu TOP 5
- Vertretung der BSAG zu TOP 6

## Nachrichtlich an:

- Herr Döhle (SUBV)
- Mitglieder und sachkundige Bürgerinnen und Bürger des Beirates Horn-Lehe
- Presse

Auskunft erteilt
Ortsamtsleiterin Inga Köstner

T (04 21) 361 3052 F (04 21) 496 3052

E-Mail:

inga.koestner@oa-horn-lehe.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Unser Zeichen (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, 16. Januar 2017

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur öffentlichen Sitzung des Fachausschusses Umweltschutz und Verkehr des Beirates Horn-Lehe

am Montag, den 23. Januar 2017, um 18.30 Uhr in der Diele des Ortsamtes Horn-Lehe, Leher Heerstraße 105-107, 28359 Bremen ein.

Als Tagesordnung schlage ich vor:

- 1. Begrüßung und Beschluss der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 21.11.2016
- 3. Wünsche und Anregungen aus der Bevölkerung
- 4. Sanierung der Bürgermeister-Spitta-Allee (Kreuzung Horner-/Schwachhauser Heerstraße)
- 5. Baustellenzufahrt Pumpwerk Horn
- 6. Beratung von Anträgen mit der BSAG
  - Straßenbahnwendeschleife Leher Kreisel als Rechtsabbiegespur nutzen SPD (07.11.2016)
  - Prüfung einer partiell zweispurigen Nutzung des Heerstraßenzuges SPD (07.11.2016)
- 7. Berichte des Amtes
  - Geschwindigkeitsinduktionsschleife Ampel Kopernikusstraße Entschleunigung des Verkehrs
  - Erlaubnis zur beschränkten Ausübung der Jagd
  - Prüfung Umkehrung der Einbahnstraßenregelung Am Brahmkamp Fristverlängerung bis 28.01.2017
  - Kennzeichnung Fußgängerüberweg Leher Heerstraße
  - Erneuerung der Telefonzellen Leher Heerstraße 51 und 102
  - Baustellenanordnung Mühlenviertel 2017
  - Nutzung der Taxenplätze an der Leher Heerstraße
  - Verkehrszeichen Riensberger Straße/Auf den Hornstücken
  - Wasserrechtliche Erlaubnis für die Grundwasserabsenkung, Vorkampsweg 97
  - Wasserrechtliche Erlaubnis für die Grundwasserabsenkung, Leher Heerstraße 157
  - Wasserrechtliche Erlaubnis für die Grundwasserabsenkung, Lilienthaler Heerstr. 63 A
  - UNICEF-Spendenlauf am 18.06.2017
- 8. Mitteilung des Ausschussvorsitzenden
- 9. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

Köstner (Ortsamtsleiterin)

<u>Dienstgebäude</u>

Leher Heerstr. 105-107 28359 Bremen

Kostras

Linien 4, 33, 34 Horner Mühle

Straßenbahn/Bus

Öffnungszeiten

Mo - Do: 9 - 15 Uhr Fr: 9 - 13 Uhr und nach Vereinbarung Internet/E-Mail

www.ortsamt-horn-lehe.bremen.de office@oa-horn-lehe.bremen.de